[image: image1.png]yey
BRY

Администрация  города  Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.12.2013
	           г. Торжок
	                                   № 710

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013 годы»
              В связи с уточнением площадей приобретенных жилых помещений в рамках заключенных муниципальных контрактов, предусмотренных муниципальной программой «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Торжка от 16.04.2012 № 182 (в редакции от 06.06.2012 № 305-1, от 27.09.2012 № 504, от 11.10.2012 № 533, от 30.11.2012 №660, от 06.05.2013 №248) (далее – Программа),
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в  указанную Программу:

1.1. В паспорте Программы раздел  «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники
финансирования Программы
	Общая стоимость  выполнения  Программы составляет - 14 523 000,00  руб., в т. ч.:

-  за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 8 198 596,80 руб.;

-  за счет средств областного  бюджета  Тверской области – 2 762 462,88 руб.

-  за счет средств местного бюджета     – 306 940,32 руб.;

- дополнительные средства местного бюджета – 3 255 000,00 руб.

1.2.  В разделе «V. Объемы и источники финансирования  Программы»:

1.2.1.  абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общая стоимость выполнения Программы составляет – 14 523 000,00  руб., в т. ч.:

-  за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 8 198 596,80 руб.;

-  за счет средств областного  бюджета  Тверской области – 2 762 462,88 руб.

-  за счет средств местного бюджета     – 306 940,32 руб.;

- дополнительные средства местного бюджета – 3 255 000,00 руб.
1.2.2. в абзаце третьем цифры «308 493,0» заменить цифрами «306940,32».
1.3. Приложения 1 и  2 Программы  изложить в новой редакции согласно приложениям.

1.4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города
А.А. Рубайло
	Приложение 1

	к муниципальной  программе «Адресная программа

	 по переселению граждан из аварийного

	 жилищного фонда с учетом необходимости

	 развития малоэтажного жилищного строительства

	в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013  годы»,

	утвержденной постановлением администрации города Торжка Тверской области от 16.04.2012

	                                                                                                                                                                                                                                                      № 182   (в ред.  от 04.12.2013 №710)

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках муниципальной              программы "Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2012 – 2013 годы"

	№ п/п

	Адрес МКД

	Документ,    подтверждающий  признание МКД аварийным
	Планируемая дата

 окончания переселения
	Планируемая  дата    сноса

 многоквартирных домов
	Число  жителей  всего
	Число   жителей, планируемых к переселению
	Общая  площадь жилых помещений  МКД
	Количество расселяемых  жилых помещений
	Расселяемая площадь   жилых помещений
	Стоимость переселения граждан в рамках   обязательного софинансирования
	Стоимость  1 кв.м (предельная)
	Дополнительные средства местного бюджета
	Общий размер
финансирования

	номер
	дата

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	Частная собственность
	муни

ципаль

ная

собст

вен

ность

	Частная

собственность

	муни-

ципаль

ная

собст

вен

ность

	за счет

средств

Фонда

	за счет

средств

бюджета

Тверской

области

	за счет средств

местного бюджета

	чел
	чел
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по муниципальному образованию город Торжок
	34
	31
	673,6
	10
	3
	7
	377,5
	94,20
	283,3
	11268000,00
	8198596,80
	2762462,88
	306940,32
	30000,0
	3255000,00
	14523000,00

	1
	пер. Дзержинского, д.1
	Акт №13
	29.12.

2008
	IV.

2013
	IV.2013
	7
	7
	132,0
	3
	0
	3
	107, 4
	0,00
	107,4
	3222000,00
	2344327, 20
	789905,52
	87767,28
	30000,0
	852000,00
	4074000,00

	2.
	3-ий пер. Бакунина, д.1
	Акт №20
	29.12.

2008
	IV.

2013
	 IV.2013
	27
	24
	541,60
	7
	3
	4
	270,1
	94,20
	175,9
	8046000,00
	5854269,60
	1972557,36
	219173,04
	30000,0
	2403000,00
	10449000,00

	Приложение 2

	к  муниципальной  программе "Адресная программа

	                                                                                                                                                                                                                                                         по переселению граждан из аварийного

	 жилищного фонда с учетом необходимости

	 развития малоэтажного жилищного строительства

	в муниципальном образовании город Торжок на 2012-2013 годы"

	утвержденной Постановлением администрации города Торжка Тверской области от 16.04.2012

	                                                                                                                                                                                                                                                      №182   (в ред.  от  04.12.2013 №710)

Реестр аварийных многоквартирных домов  по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых   помещений у лиц, не  являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у  собственников
	Стоимость всего
	Дополнительное  финансирование
	Общий размер  финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв. м
	3/4 от    нормативной стоимости 1 кв.

	всего
	в т.ч.    частная   собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость  1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв. м

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	   руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого  по  МО    город Торжок
	377,5
	94,2
	0,00
	0,00
	0,00
	375,6
	11268000,00
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11268000,00
	3255000,0
	14523000,0
	30000
	22500

	1.
	пер. Дзержинского, д.1
	107,40
	0,0
	0
	0
	0
	107,4
	3222000,00
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3222000,00
	852000,0
	4074000,0
	30000
	22500

	2.
	3-ий пер. Бакунина, д.1
	270,10
	94,2
	0,00
	0,00
	0,00
	268,2
	8046000,00
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8046000,00
	2403000,0
	10449000,0
	30000
	22500